
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРНЫЙ УЛУС» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

(МКУ «Управление образования») 
 

 

П Р И К А З 

12 апреля 2018 г. № 7-28 

Бердигестях  

 

Об организации и проведении апробации итогового собеседования по русскому языку 

в 9 классах в МР «Горный улус» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РС(Я) от 30 марта 2018 г. 

№01-10/498 , в целях проверки организационных, технологических и информационных решений 

в рамках реализации мероприятий по внедрению итогового собеседования как допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 13 апреля 2018 года итоговое устное собеседование (далее – ИУС) по 

русскому языку выпускников, освоивших образовательные программы основного общего 

образования в общеобразовательных организациях улуса; 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ИУС по русскому языку в 9 

классах в МР «Горный улус» Кривошапкина Дмитрия Николаевича; 

3. Руководителям ОО обеспечить готовность общеобразовательных организаций к 

проведению итогового собеседования 13 апреля 2018 года; 

4.  Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела обеспечения 

общего образования Ефремову А.Е. 

 

 

    

 

 

И.о. начальника МКУ «УО»: П.А. Петров 


